

Obiectivul: Construcția complex sportiv din str. Schinoasa Deal (Gimnaziul nr.42) din or. Codru

Devizul local de resurse Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-12-03

Valoarea de deviz 8 520 000 (Lei)

Obiect: Teren sportiv						
Deviz: 1. Lucrari de constructii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	343,13939	84,97	29 157
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	46,91893	84,97	3 987
3	7124010010700	Dulgher	h-om	433,28146	84,97	36 816
4	7129020012800	Pavator	h-om	1 679,73496	84,97	142 727
5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	304,72694	84,97	25 893
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	464,16861	84,97	39 440
7	7129200011200	Finisor MP	h-om	99,06037	84,97	8 417
8	7136080025001	Montator	h-om	28,52939	84,97	2 424
9	7137010011510	Electromontor	h-om	73,50567	84,97	6 246
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,23571	84,97	615
11	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	58,08260	84,97	4 935
12	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	63,08165	84,97	5 360
13	7212030022700	Sudor	h-om	136,75254	84,97	11 620
14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	165,38775	84,97	14 053
15	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,42630	84,97	4 880
16	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1 834,52838	84,97	155 880
17	7422010060100	Timplar	h-om	26,25202	84,97	2 231
18	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	833,72024	84,97	70 841
19	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	294,63976	84,97	25 036
20	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,61047	84,97	3 960
21	9310060019930	Muncitor	h-om	483,05366	84,97	41 045
Total manopera						635 562
Materiale						
1	00000003	Biohumus	kg	30 150,00000	0,50	15 075
2	00000006	Mranita	kg	20 100,00000	2,00	40 200
3	00000007	Pamint de padure	kg	40 200,00000	0,50	20 100
4	00000009	Sol vegetal	kg	60 300,00000	0,50	30 150
5	00000010	Torf	kg	40 200,00000	0,70	28 140
6	01412122100880	Granule de cauciuc EPDM calibru 1.0-3.5 mm	kg	3 540,00000	45,00	159 300
7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	11,64150	13,27	155
8	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	320,54000	1 946,59	623 960
9	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	176,54250	48,66	8 591
10	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	97,33444	390,00	37 960
11	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	157,59000	390,00	61 460
12	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	55,68392	390,00	21 717
13	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 5-20 mm	m3	528,80220	390,00	206 233
14	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,23000	1 106,02	11 315
15	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,09660	309,68	30
16	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,14000	309,68	1 282
17	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	468,26810	309,68	145 015
18	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,30000	320,00	2 016
19	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	60,57200	320,00	19 383
20	1421102200579	Nisip	kg	10 050,00000	0,30	3 015

21	1421102200801	Nisip cuarzos ΓM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	47 940,00000	1,42	67 869
22	1421102200965	Adeziv pentru granule	m3	1 451,40000	130,00	188 682
23	1711217329883	Geotextil 200g/m2	m	3 444,10000	18,00	61 994
24	1752127334760	Plasa de protectie din materie sintetica 5mm ochi 100mm	buc	33,60000	67,00	2 251
25	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,15150	3 900,00	591
26	2010102903495	Scînduri de răsinoase	m3	1,08850	3 981,66	4 334
27	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,08400	3 900,00	328
28	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08400	3 900,00	328
29	2010237318750	Distantieri	buc	240,72000	0,44	106
30	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02800	4 300,00	120
31	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	30,30000	55,00	1 667
32	2030112931102	Urne de gunoi pentru parc	buc	20,00000	2 600,00	52 000
33	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	79,59600	120,00	9 552
34	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	9,00000	0,00	1 420
35	222222222992	Materiale marunte (cirpe, vaselina, benzina, etc.)	%	5,00000	0,00	39
36	222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	1 114
37	222222222992	Materiale marunte (sfoara, cleme)	%	5,00000	0,00	113
38	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,00000	0,00	36
39	2320166200676	White spirit	kg	23,28300	57,51	1 339
40	2320187315789	Decofrol	kg	36,36000	57,51	2 091
41	23203226000401	Bitum	t	2,27630	26 544,41	60 423
42	2320322600177	Granule din cauciuc SBR calibru 0.5-2.5 mm	kg	3 304,00000	7,00	23 128
43	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,25000	88,48	465
44	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,31200	65,00	215
45	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,50000	88,48	310
46	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	93,13200	65,00	6 054
47	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	71,54000	180,00	12 877
48	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	46,56600	85,00	3 958
49	2430226101010	Primer pentru mixturi cauciucate	kg	147,50000	250,00	36 875
50	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,63500	95,00	535
51	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,88000	60,00	773
52	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	34,30000	60,00	2 058
53	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,56700	60,00	394
54	2462106110443	Prenadez 400	kg	112,70000	100,00	11 270
55	2513206621441	Cauciuc farimitat fractie 0,63-0,315	kg	19 740,00000	6,60	130 284
56	2513206621460	Banca pentru parc L=2 m, carcasa metalic, cu speteaza	buc	10,00000	4 500,00	45 000
57	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	11,17200	75,00	838
58	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 443,00000	2,10	3 030
59	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 016,00000	2,10	4 234
60	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	80,50000	2,10	169
61	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	21 040,80000	2,10	44 186
62	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	862,75000	146,00	125 962
63	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	416,15000	175,00	72 826
64	2662106109860	Aracet EP 25	kg	35,42000	115,00	4 073
65	2662106110000	Placi de cauciuc gros 40 mm	m2	169,05000	360,00	60 858
66	2663102100000	Beton C12.5	m3	0,79950	1 300,00	1 039
67	2663102100000	Beton C12/15	m3	23,78000	1 300,00	30 914
68	2663102100000	Beton C16/20	m3	19,80300	1 350,00	26 734
69	2663102100000	Beton C20/25	m3	25,62500	1 400,00	35 875
70	2663102100000	Beton M200	m3	2,04000	1 300,00	2 652
71	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	6,10500	1 300,00	7 937
72	2663102100001	Beton clasa C20/25	m3	40,38000	1 400,00	56 532
73	2666122800284	Rigola carosabila BetoMax (1000x385x310)	m	74,37000	2 500,00	185 925
74	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	140,70000	130,00	18 291
75	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x2	m	763,80000	90,00	68 742
76	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	4,02500	12,00	48
77	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	982,36000	17,00	16 700
78	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	37,51000	18,00	675
79	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	117,69500	20,00	2 354
80	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,15000	20,00	303

81	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,58400	20,00	192
82	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 40mm	m2	2 904,60000	290,00	842 334
83	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	798,06000	48,66	38 837
84	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	305,12400	115,00	35 089
85	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	11 769,50000	20,00	235 390
86	2811236309900	Confectii metalice	kg	172,22400	19,00	3 272
87	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,08000	39,82	999
88	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,65600	66,00	109
89	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	58,84750	66,00	3 884
90	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	90,90000	3,54	322
91	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	90,90000	2,21	201
92	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,51500	2,65	4
93	2874136313300	Buloane de ancoraj M16 h 250mm	buc	160,00000	25,00	4 000
94	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,09000	15,93	145
95	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	25,20000	150,00	3 780
96	4011106202741	Energie electrica	kw	94,15600	1,59	150
97	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	240,17920	16,81	4 038
98	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,71600	16,81	180
99	4100126202818	Apă	m3	4,51000	16,81	76
100	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,50000	2,00	59
101	Material	Nisip	m3	201,00000	350,00	70 350
Total materiale						4 179 996
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	74,75540	250,00	18 689
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,86139	350,00	301
3	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,03446	25,00	1
4	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	1 033,67346	1,00	1 034
5	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,01723	25,00	0
6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	15,14086	25,00	379
7	2922140007000	Macara	h-ut	0,53029	350,00	186
8	2940340004200	Masina de trasat benzi marca motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	3,85905	550,00	2 122
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,64161	5,00	13
10	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,54391	350,00	190
11	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	30,58276	450,00	13 762
12	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,82665	450,00	6 672
13	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	55,48529	400,00	22 194
14	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	35,39593	250,00	8 849
15	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	125,73829	400,00	50 295
16	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	10,18086	450,00	4 581
17	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	21,66022	550,00	11 913
18	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,82665	550,00	8 155
19	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	36,72617	500,00	18 363
20	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	28,89240	550,00	15 891
21	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,32838	450,00	2 848
22	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	25,49006	450,00	11 471
23	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,61900	60,00	2 017
24	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	16,42556	400,00	6 570
25	2952270004029	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat cu motor termic	h-ut	19,36087	450,00	8 712
26	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	3,47019	5,00	17
27	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	81,20243	500,00	40 601
28	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,69404	500,00	347
29	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	21,66022	450,00	9 747
30	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	10,86834	15,00	163
31	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	19,66441	500,00	9 832

32	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	14,00792	350,00	4 903
33	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	68,47217	250,00	17 118
34	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,83852	250,00	5 710
Total utilaje						303 648
Total						5 119 205
Asigurari sociale				24,00000%		152 535
Total						5 271 740
Cheltuieli de transport				7,00000%		292 600
Total						5 564 340
Cheltuieli pentru depozitare				0,50000%		20 900
Total						5 585 240
Cheltuieli de regie				14,50000%		809 860
Total						6 395 100
Beneficiu de deviz				6,00000%		383 706
TOTAL Deviz fara TVA						6 778 806

Obiect: Teren sportiv

Deviz: 2. Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera		0
-----------------------	--	----------

Materiale

1	Material	Module de tribune cu scaune din plastic a cate 12 locuri + carcasa din metal (vezi proiectul)	buc	10,00000	4 200,00	42 000
2	Material	Poarta pentru fotbal 5*2 (cod 413)	buc	2,00000	8 000,00	16 000
3	Material	Stilpi de iluminat cu panou fotovoltaic si cu projectoare duble (h=4m)	buc	40,00000	3 500,00	140 000
Total materiale						198 000

Utilaje

Total utilaje		0
----------------------	--	----------

Total						198 000
Cheltuieli pentru depozitare				1,20000%		2 376

TOTAL Deviz fara TVA						200 376
-----------------------------	--	--	--	--	--	----------------

Obiect: Echipamente pentru montare la terenul de gimnastica

Deviz: 1. Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

1	7123010010200	Betonist	h-om	31,83058	84,97	2 705
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,46971	84,97	1 060
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,95335	84,97	251
Total manopera						4 015

Materiale

1	2663102100000	Beton C16/20	m3	1,20000	1 350,00	1 620
2	4100126202818	Apă	m3	1,20000	16,81	20
Total materiale						1 640

Utilaje		
Total utilaje		0
Total		5 655
Asigurari sociale	24,00000%	964
Total		6 619
Cheltuieli de transport	7,00000%	115
Total		6 734
Cheltuieli pentru depozitare	0,50000%	8
Total		6 742
Cheltuieli de regie	14,50000%	978
Total		7 720
Beneficiu de deviz	6,00000%	463
TOTAL Deviz fara TVA		8 183

Obiect: Echipamente pentru montare la terenul de gimnastica

Deviz: 2. Inventar pentru fitness

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera

Total manopera		0
-----------------------	--	----------

Materiale

1	Material	Турник с кольцами (kz11-36)	buc	2,00000	6 700,00	13 400
2	Material	Рукоход спортивный свс-21	buc	2,00000	22 000,00	44 000
3	Material	Спортивный комплект два турника, брусья, шведская стена. (СВС-29)	buc	2,00000	20 250,00	40 500
4	Material	Турники для подтягивания треугольник (ВОПК06)	buc	2,00000	6 700,00	13 400
Total materiale						111 300

Utilaje

Total utilaje		0
----------------------	--	----------

Total		111 300
-------	--	---------

Cheltuieli pentru depozitare	1,20000%	1 336
------------------------------	----------	-------

TOTAL Deviz fara TVA		112 636
-----------------------------	--	----------------

Total		7 100 000
--------------	--	------------------

TVA	20%	1 420 000
-----	-----	-----------

TOTAL Deviz		8 520 000
--------------------	--	------------------

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)